
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. SPR-S157/2020
(uzavřená podle § 2430 - § 2444 a násl. obČanského zákoníku)

č.j. NTM-SB/7239/2020

I.
Smluvní strany

1. Příkazce: Národní technické muzeum
identifikační číslo 00023299
DIČ CZ00023299
sídlo Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78

zastoupené Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
(dále jen ,,příkazce" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Příkazník: RUTR, spol. s r.o.
identifikační číslo 49244515
DIČ CZ49244515
sídlo Praha 4, Chodovská 7, PSČ 141 00

Milanem Sedlmayerem, jednatelem společnosti
(dále jen ,.,příkazník" nebo obecně ,,smluvní strana")

ll.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje, že bude pro příkazce na jeho
účet a jeho jménem obstarávat záležitosti příkazce dle pokynů příkazce.
Příkazce má právo hospodaření k dráze, jejímž vlastníkem je Česká republika ve
smyslu §20 a násl. Zákona č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, přičemž
dráhou je pro tento případ železniční dráha - vlečka ,,VleČka NTM Praha,
Masarykovo nádraží", (dále jen ,,vlečka"), která je specifikována takto:

Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy v žel. stanici Praha Masarykovo nádraží,
začíná koncovým stykem výhybkyč.18 v km 409,466 a končí přesuvnou
v km 409,410 tratě Česká Třebová - Praha Masarykovo nádraží. Vlečka je dále
zaústěna do celostátní dráhy koncovým stykem výhybky č.303a v km 409,573
a koncovým stykem výhybky Č.305 v km 409,632. Součástí vlečky je i kolej č. id
začínající zarážedlem v km 409,435 do km 409,410. Celková stavební délka vlečky
je 657 m.

Vlečku tvoří 5 kolejí:
- kolej č. 1u je zaústěna výhybkou č. 18/ v km 409,466,
- kolej č. id od betonového bloku s návěstí ,,posun zakázán" v km 409,435,
- kolej č. 3d odbočující z koleje č. 313 kolejovým stykem výhybky č. 303a

v km 409,573,

l °



" "¶

- kolej č. 5d odbočující z koleje č. 315 kolejovým stykem v přímém směru výhybky č. 305
v km 409,632,

- kolej č. 317 odbočující z koleje č. 5d kolejovým stykem v odbočném směru výhybky Č.209
v km 409,601.

Všechny koleje končí před posuvnou v km 409,410.

2. Činnost příkazníka uvedená v ČI. II odst. 1 této smlouvy spočívá v zajištění provozování
dráhy na vlečce, a to zejména:

a) provádět periodický dozor nad provozováním dráhy ve smyslu platných
právních norem, zajistit stavebně-technický dohled nad stavem dráhy ve smyslu platných
právních norem, zejména zák. č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.
177/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se vydává stavební a technický řád drah,
plnění následných vyhlášek, předpisů a usnesení vlády pro provozování dráhy, tzn. zajistit:

vytvoření a aktualizaci smluv a předpisů,
vytvoření a aktualizaci vnitřních předpisů,
vykonávání stavebně technického dohledu včetně prohlídek a
měření s vypracováním příslušné dokumentace,

- plánování průběžné údržby včetně kalkulace nákladů,
zastupování před orgány státní správy a státního dozoru ve věcech
vlečky,

- provádění dohledu nad dodržováním vyhlášky č. 101/1995 Sb.
(zdrav. způsobilost)

b) zajistit ve smyslu § 20 zák. č. 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů
běžnou technickou údržbu dráhy zahrnující základní údržbu dopravní cesty, tj. drobnou
údržbu vlečky tak, aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost drážní dopravy,
C) neprodleně informovat vlastníka vlečky o podstatných změnách stavu vlečky a
dalších okolnostech ohrožujících provozování dráhy ve smyslu zák. č. 266/1994 a vyhlášky
Č. 177/95 Sb.,
d) na základě požadavků vlastníka spolupracovat při přípravě a realizaci
plánovaných změn vlečky a to vše na základě pokynů příkazce. Písemné pokyny příkazce
je oprávněn za příkazce udělovat: Mgr. Karel Ksandr, Ing. Marcela Znamenáčková,
Leoš Čáslavský.

3. Ke splnění předmětu této smlouvy se příkazce zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré
potřebné technické a administrativní podklady nutné k provozování dráhy.

4. Příkazník však nikdy nesmí za příkazce uzavírat smlouvy ani vstupovat za příkazce do
jiných závazkových vztahů bez výslovného písemného zmocnění příkazcem. V případě
porušení tohoto závazku odpovídá příkazník za veškerou škodu, která takovým
neoprávněným jednáním příkazníka příkazci vznikne.

5. Příkazník bude vykonávat činnost uvedenou v ČI. Il odst. l a 2 této smlouvy v místě
vlečky - v areálu NTM, bývalém depu kolejových vozidel Praha Masarykovo nádraží, tzv.
Železniční muzeum NTM, pokud příkazce neurčí jinak.

6. O předání dráhy k jejímu provozování bude mezi smluvními stranami sepsán písemný
protokol.

2



V
7. Provozování drážní dopravy na vlečce bude zajišt'ovat příkazce smluvně s provozovateli
drážní dopravy. Čištění vlečky od sněhu, ledu a nánosů bude příkazce zabezpečovat na své
náklady.

III.
Odměna příkazníka a úhrada nutných nákladů příkazníka

l. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost prováděnou podle této smlouvy
uvedenou v ČI. II odst. l a 2 čtvrtletní paušální odměnu ve výši 3.400,- KČ bez DPH.
Cenová nabídka příkazníka je přílohou č. l této smlouvy Tuto odměnu je příkazník
oprávněn příkazci řádně fakturovat. Odměna bude navýšena o DPH v zákonem předepsané
výši. Celková odměna za uvedené Činnosti dobu trvání smlouvy bez DPH Činí 54.400,-
KČ,, DPH ve výši 21% činí 11.424 Kč, celková odměna za dobu trvání smlouvy včetně
DPH Činí 65.824 KČ.

2. Odměna je splatná vždy k patnáctému kalendářnímu dni měsíce následujícího po
čtvrtletí, ve kterém příkazník pro příkazce vykonával Činnost podle této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

l. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy s odbornou péčí a řídit se
zásadně pokyny příkazce.

2. Příkazník musí při své činnosti podle této smlouvy řádně hájit zájmy příkazce a nesmí se
odchýlit bez předchozího souhlasu od pokynů příkazce.

3. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce pouze v případě, kdy je to ve prospěch
příkazce.

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci potřebu právních úkonů,
zejména potřebu uzavření příslušných smluv.

5. Příkazník je povinen vykonávat svoji činnost osobně, v případě, že bude používat k
zabezpečeni činnosti podle této smlouvy třetí osoby, je povinen příkazník s touto třetí
osobou seznámit a vyžádat si jeho souhlas k tomu, aby s ním mohl uzavřít smlouvu. Pokud
si příkazník nevyžádá předchozí souhlas ke vzniku smluvního vztahu či k použití třetí
osoby, je povinen hradit veškeré škody, které činností třetí osoby vznikly a zároveň hradit
veškeré náklady vzniklé této třetí osobě.

6. Příkazník se zavazuje zachovávat obchodní tajemství příkazce. Podpisem této smlouvy
příkazník potvrzuje, že jej příkazce seznámil s předmětem jeho obchodního tajemství.
Povinnost mlčenlivosti týkající se obchodního tajemství trvá i poté, kdy bude smluvní
vztah ukončen.

3



.

V.
Povinnosti příkazce

l. Příkazce je povinen vybavit příkazníka ke všem úkonům učiněným jeho jménem a na
jeho účet písemnou plnou mocí, nebyla-li mu již v minulosti udělena.

VI.
Odpovědnost příkazníka a příkazce za Škodu

l. Příkazce odpovídá příkazníkovi za vzniklou škodu v důsledku nedostatečné činnosti
příkazce ve prospěch příkazníka.

2. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která příkazci vznikne v příčinné souvislosti
s porušením povinnosti příkazníka stanovených touto smlouvou nebo vyplývajících ze

zákona.

VII.
Trvání a ukončení smluvního vztahu

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu urČitou počínaje dnem 1.10.2020 do dne 30.09.2024.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.

3. Tento smluvní vztah může být ukončen před jeho uplynutím písemnou dohodou nebo
písemnou výpovědí jedné nebo druhé smluvní strany nebo odstoupením ze strany příkazce.

4. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího
po jejím doručení druhé smluvní straně.

5. Pokud dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení vztahu založeného touto smlouvou,
provedou smluvní strany inventarizaci vzájemných vztahů a příkazce je povinen zaplatit
příkazníkovi dosud nezaplacenou část odměny a nutných nákladů, a to na základě faktury
příkazce.

6. Příkazce je také oprávněn okamžitě od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde
k jejímu porušení ze strany příkazníka podstatným způsobem. Za podstatné porušení ze
strany příkazníka se považuje zejména prodlení příkazníka se splněním pokynu příkazce či
odmítnutí splnění pokynu příkazce.

7. Pokud si smluvní strany vzáýemně doručují písemnosti podle této smlouvy
prostřednictvím držitele poštovní licence, pak si sjednávají fikci doručení s tím, že
k doručení písemnosti a k účinkům spojeným s takovým doručením podle Smlouvy dojde
nejpozději 5. den po prokazatelném předání předmětné písemnosti držiteli poštovní licence
k doručení druhé smluvní straně.

4



V
VIII.

Ostatní ujednání
l. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem 1.10.2020.
Pokud zveřejnění v registru smluv bude uskutečněno po tomto datu, smlouva bude účinná
od data zveřejnění.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky schválenými
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a prohlašují, že
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

IX.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část
smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního
tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná
smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, již bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto
zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné
s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo
uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy
nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit
pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to
neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora
popsanYm způsobem mají obě smluvní strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají
být

5



¶

uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata
podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž
mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje
a inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

X.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použit výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

Příloha:
Cenová nabídka ze dne 9.6.2020

V Praze dne V Praze dne
2 5 -08- 2023

NÁROON| TECHNICKÉ MUZEUM RUTR,spo1. sr.o.

l ~

Národní technické muzeum RUTR, spol. s r.o.
Mgr. Karel Ksandr Milan Sedlmayer
generální ředitel jednatel

6

g



" "¶

RUTR, spol.s r.o.

Eíií

141 00 Praha 4, Chodovská 7

Nabídka za zajištění technického dozoru dle vyhl. 177/95 Sb.
na vlečce NTM - Praha, Masarykovo nádraží pro období r. 2020 - 2024

Předmět prohlídky Časový interval Cena za rok

l) obchůzka trati 3 měsíce (4x ročně) 1.880,- KČ
2) měřeni rozchodu a vzájemné polohy kolejnicových pásů 3 měsíců (4x ročně) 6.500,- KČ
3) prohlídka a měření výškové polohy a rozchodu ve výhybkách 3 měsíce (4x ročně) 2.800,- KČ
4) kontrola průjezdného profilu 12 měsíců (lx ročně) 620,- KČ
5) komplexní prohlídka vlečky 12 měsíců (lx ročně) 1.800,- KČ

Celkem za rok 13.600,- KČ
+ DPH v zákonem předepsané výši

Celkem za období od 1.10.2020 do 30.9. 2024 (tj. IV.Q.2020 - III.Q.2024 = 16 prohlídek) 54.400,- KČ + DPH

Fakturace: čtvrtletně ve výši 3.400,- KČ + DPH po provedené prohlídce. Přílohou faktury bude protokol o provedené prohlídce.

V uvedené nabídkové ceně je zahrnuto: technické prohlídky a měření, zpracování protokolů měření a dopravné.

V Praze dne 9. 6. 2020 Za RUTR s. r. o. Milan Sedlmayer v.r.
Zpracoval: Škarda, tel. 737204557 jednatel

RUTR, spol. S r.o.


